令和７年 10 月吉日

学 校 園 長  様

関 係 者  様

八尾市立高美小学校

校長   鷹津  延江

令和７年度 大阪府教育庁スクール・エンパワーメント推進事業

【確かな学びをはぐくむ学校づくり推進校】

八尾市立高美小学校 公開授業研究協議会のご案内（一次案内）

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では、今年度より大阪府教育庁スクール・エンパワーメント推進事業「確かな学びをはぐくむ学校づくり推進

校」として、研究主題「はてなをもとめて ― 自ら学びに向かう力の育成 ―」を掲げ、研究に取り組んでおります。子ども

たちが、「自ら課題を見つける力、問いをもつ力、個別の問いを束ねる力、自分のゴールを意識する力」を育むための実践

と検証を重ね、本校の取組みについて発信してまいりたいと存じます。

つきましては、下記のとおり研究発表会を開催いたします。時節柄、公務ご多用のことと存じますが、何卒多数ご参加賜

りますようご案内申し上げます。

研究主題

はてなをもとめて－自ら学びに向かう力の育成－

１．日 時   令和８年１月 28日（水） １4：00～（受付１３：40～）

２．会 場   八尾市立高美小学校  大阪府八尾市高美町３-１-26

3．時 程   １３:30～１４:００ 受 付

１４:００～１４：４５ 公開授業（詳細は 2次案内でお知らせします）

          １４：５５～15:２５ 研究協議

        １5：３５～１6:50 全体会（研究報告・指導助言及び講演）

                           講師  大阪大谷大学 教授 今宮 信吾 様

13:3０     1４:００             14:４５     14:５５        15:２５    15：３５                   16:50    16:55

受
付

公
開
授
業

休
憩

研
究
協
議

移
動

全
体
会

閉
会

※参加申し込みについては、2次案内をご覧の上お申し込みください。